ＮＥＷＳ           ２０２１年３月１７日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部広報課 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社は、このたび、「女性の活躍推進に関する行動計画」を策定しまし

たのでお知らせします。

当社は、「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律」（女性活躍推進法）に基づ

き、2016年度から2020年度を計画期間とする行動計画を策定して、女性の採用促進・積極

登用・職域拡大に注力してまいりました。同行動計画に掲げた目標は達成の見込みですが、

取組みをもう一段加速させるため、「女性の活躍推進に関する行動計画」（2021 年 4 月 1

日から2026年 3月 31日）を策定いたしました。

当社は、引き続き個々の能力を最大限に発揮できる環境整備を進めるとともに、女性の

さらなる意欲・能力の向上を図ってまいります。

◇行動計画に掲げた目標

①総合職女性採用比率を 3 割以上とする

②業務職女性採用比率を 2 割以上とする

③女性管理職数を 1.5 倍以上とする（2020 年度 40 名→60 名以上）

④男性の育児休業取得率を 8 割以上とする

以上

「女性の活躍推進に関する行動計画」の策定について